
�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 99 Stb. 6 1 -6 3

STAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 22 Februari 1955, houdende 

regeling der werkzaamheden van de Commissie, 
bedoeld in artikel 3 van de Grondwaterwet Water
leidingbedrijven.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a nden, Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 18 Februari 1955, no. 2311, Directie 
Volksgezondheid;

Gelet op artikel 3, vierde lid van de Grondwaterwet Water
leidingbedrijven (wet van 21 Juli 1954, Stb. 383);

zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 22 Februari 1955.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de vijf en twintigste Februari 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De bij artikel 3 van de Grondwaterwet Water
leidingbedrijven ingestelde Commissie van deskundigen draagt 
de naam van „Commissie Grondwaterwet Waterleidingbe
drijven”.

Artikel 2. De Commissie dient Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid desgevraagd of uit eigen beweging 
van advies overeenkomstig het bepaalde in artikel 3 van de 
Grondwaterwet Waterleidingbedrijven.

Artikel 3. Wij wijzen uit de leden der Commissie één of 
raeer ondervoorzitters aan, die de Voorzitter bij ontstentenis 
vervangen.

Artikel 4. De Voorzitter der Commissie is bevoegd één of 
neer adviseurs uit te nodigen om de vergaderingen der Com- 
fflissie bij te wonen. Aan deze adviseurs kan daarvoor ver- 
êoeding voor reis- en verblijfkosten en vacatiegeld worden toe- 
Sekend, waarvan het bedrag voor elk afzonderlijk geval door 
“e Voorzitter zal worden bepaald.

. Artikel 5. De Voorzitter roept de Commissie bijeen, zo 
Awijls hij dit wenselijk acht of wanneer tenminste twee leden 
em zulks schriftelijk verzoeken.

Artikel 6. Tot het nemen van besluiten moet ten minste 
e helft van het aantal leden of hen vervangende leden ter 
ergadering aanwezig zijn.

Artikel 7. De besluiten van de Commissie worden bij 
eerderheid van stemmen genomen. Bij staking van stemmen 

v | t het nemen van een beslissing aangehouden tot de eerst- 
Bende vergadering. Wanneer de stemmen ook dan staken, 

besl«t de Voorzitter

Artikel 8. De Voorzitter wijst één of meer leden aan, voor 
Wat bezwaren als bedoeld in artikel 21, eerste lid, der Grond- 

erwet Waterleidingbedrijven kunnen worden toegelicht. Hij 
jje| 1 tevens één der secretarissen van de Commissie aan tot 
twe °Pm.aken van proces-verbaal als bedoeld in artikel 21, 

ede lid van genoemde wet.

Slem
Aini î 9. De Commissie is bevoegd een huishoudelijk re-

dit ient vast te stellen, dat geen bepalingen bevat, welke met 
van ®sluit in strijd zijn. Dit reglement behoeft de goedkeuring 

linze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid.

de 10. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
Weri?̂ ’ waarop de Grondwaterwet Waterleidingbedrijven in 

kln8 treedt.

'ela«Ze Minister van Sociale Zakenbelast! Min'ster van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad

B E S L U I T  van 22 Februari 1955, houdende 
bepaling van de dag van inwerkingtreding van de 
Grondwaterwet Waterleidingbedrijven.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid a.i. van 14 Februari 1955, Nr 20356, Directie 
Volksgezondheid;

Gelet op artikel 32 van de Grondwaterwet Waterleiding
bedrijven (wet van 21 Juli 1954, Stb. 383);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De Grondwaterwet Waterleidingbedrijven treedt 
in werking met ingang van 1 Maart 1955.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 Februari 1955.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de vijf en twintigste Februari 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

63 B E S L U I T  van 22 Februari 1955, houdende 
bepaling, welke gegevens en bescheiden bij de 
aanvrage van een vergunning ingevolge de Grond
waterwet Waterleidingbedrijven moeten worden 
overgelegd.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid a.i. van 12 Januari 1955, No. 235, Directie 
Volksgezondheid;

Gelet op artikel 7, eerste lid, van de Grondwaterwet Water
leidingbedrijven (wet van 21 Juli 1954, Stb. 383);

De Raad van State gehoord (advies van 25 Januari 1955, 
No. 33);


